
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 года                                                                                            № 137
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 декабря 2023 года № 438

«О запрете вывоза из Приднестровской Молдавской Республики
в соответствии с таможенной процедурой экспорта
отдельных категорий продовольственных товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в целях регулирования
экспорта некоторых категорий товаров землепользователями Дубоссарского
района Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 декабря 2023 года № 438 «О запрете вывоза из
Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с таможенной
процедурой экспорта отдельных категорий продовольственных товаров»
(САЗ 24-1) следующие изменение и дополнение:

а) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Запретить вывоз из Приднестровской Молдавской Республики

в соответствии с таможенной процедурой экспорта продовольственных
товаров, классифицируемых в группах Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности: 01-04, 07-12, 15-21, 22 (кроме товарных
позиций 2203-2208), за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2
и 3-1 настоящего Постановления»;

б) Постановление дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Установить, что вывоз из Приднестровской Молдавской Республики

в соответствии с таможенной процедурой экспорта продовольственных
товаров, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, допускается
физическими и юридическими лицами сел Дороцкое, Пырыта, Кошница,



- 2 -

Погребя, Кочиеры, Новая Моловата, Васильевка, расположенных на
территории Дубоссарского района Приднестровской Молдавской Республики,
прошедшими специальную упрощенную регистрацию в качестве
землепользователей, без решения Специальной комиссии, при условии
осуществления вывоза из Приднестровской Молдавской Республики таких
товаров в соответствии с таможенной процедурой экспорта в порядке,
установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской
Молдавской Республики, регулирующим вопросы землепользования
в Дубоссарском районе».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


